Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N.15.856, DE 23 DE ABRIL DE 2014.

PUBLICADO (A) NO JORNAL
80Lç:{IM ..QO MUNIÇIPIO
w .~Uí::5deo2.5. .9J.I.4

Substitui o Anexo Único do Decreto n. 15.795, de
21 de fevereiro de 2014, que "Regulamenta a
realização de audiências públicas para a elaboração
do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos de São José dos Campos." .

O PREFEITO MUNJCIP AL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município,
de 5 de abril de 1990;

Considerando a Lei Estadual n. 12.300, de 16 de março de 2006, que "Institui a
Política Estadual de Resíduos Sólidos e define princípios e diretrizes";

Considerando a Lei Federal n. 12.305, de 2 de agosto de 201 O, que " Institui a Política
Nacional de Resíduos Sólidos; altera a Lei n. 9.605, de 12 de fevereiro de 1998; e dá outras
providências.";

Considerando a necessidade de cancelamento da "Segunda rodada de audiências:
Apresentação do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos.", previstas para os dias
14, 15 e 16 de maio de 2014;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 23.193/14;

DECRETA:

Art. 1 o Fica cancelada a "Segunda rodada de audiências: Apresentação do Plano
Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos.", previstas para os dias 14, 15 e 16 de maio de
2014.

Art. 2° Fica substituído o Anexo Único do Decreto n. 15.795, de 21 de fevereiro de c&,
2014, pelo Anexo Único, incluso, que é parte integrante deste Decreto. \

Art. 3° Este
disposições em contrârio.

Prefeitura Municipal d

o. 15.856/14

GAB006

revogadas as

pos, 23 de abril de 2014.

1

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Cés?o~~oru
Consultor Legislativo

Rubens N grini Pastorelli Junior
Secretário de Meio Ambiente em exercício

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e
três dias do mês de abril do ano de dois mil e qu orze.

O. 15.856/14 Pl23.193/14 2

GAB006

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

ANEXO ÚNICO

I - Primeira rodada de audiências: Apresentação do diagnóstico e prognóstico do Plano Municipal
de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos.

Tema: COMAM e Conselho de Saneamento
Dia: 12 de março
Horário: 14 horas
Local: Auditório da Secretaria de Meio Ambiente
Endereço: Casa do Café- Parque da Cidade

Avenida Oliva Gomes, n. 100, Santana

Tema: Grandes geradores e entidades ambientalistas
Dia: 13 de março
Horário: 14 horas
Local: Auditório da Secretaria de Meio Ambiente
Endereço: Casa do Café- Parque da Cidade

Avenida Olivo Gomes, n. 100, Santana

Tema: Sociedade Civi l e Poder Legislativo
Dia: 14 de março
Horário: 19 horas
Local: Câmara Municipal de São José dos Campos
Endereço: Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, n. 33, Vila Santa Luzia

o. 15.856/14 Pl23.193114

GABDOO

3